Regione Siciltana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

“EOMMISSARID STRAORDINARIO N, L/) 1 pen? 4 Map 2071

QGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N, 250 SEDIE IN PLASTICA
PER 1 PUNTI VACCINALI DI QUESTA ASP. APPROVAZIONE PREVENTIVO/OFFERTA DELLA
ARREDIUFFICI SNC - IMPORTO FORNITURA € 3.850,00= + LLV.A_

STRUTTURA PROPONENTE: U.Q.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N, 585 def 23.03.2021

I AssisteptqbAmministrativo [l Direttore .Q.C.
Sig. A De Leo ServigieRrovveditorato
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA LS00 Lot
L’anno duemilaventuno il giorno VEATL QL ATT RO del mese di Wn/-} YL?ZhO

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n, 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, doit. Alessandro. Mazzars, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott, Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del
17/06/2019, con Passistenza del Segretario verbalizzante
DORGA_TEREGA CiTQUE adotta la presente delibera sulla base
della proposta di seguito riportata.

PROPOSTA



Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato. dott. Oreste Falco

VISTO I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n, 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO CHE:

¥

";!'

la Direzione Strategica, con nota prot. n. 22886 del 04.02.2021, ha invitate i Direttori dei
DSB di questa ASP a segnalare le attrezzature necessarie in vista dell’avvio della Campagna
Vaccinale SARS-Cov2;

che sulla base del Piano Vaccinale e delle richieste emerse nel corso della riunione del
18.02.2021, con riferimento alle esigenze dei punti vaccinali territoriali, & stata condivisa la
necessitd di acquistare tra j vari benj richiesti, n. 250 sedie in plastica per I"attesa degli utenti
da vaccinare nei vari centri vaccinali individuati dalla Direzione Strategica;

il Servizio proponente, con lettera d’invito/eapitolato speciale, ha invitato 1'operatore
economico Arreduffici s.n.c. a inviare preventivo/offerta per la fornitura di n. 250 sedie in
plastica con impegno a fornire entro gg. 10 lavorativi dell’ordinativo di fornitura;

la lettera d’invito/capitolato speciale & stata pubblicata sul sito aziendale “Amministrazione
Trasparente” Sezione bandi di gara e contratti, con scadenza della presentazione delle
offerte, al seguente indirizzo pec forniture@pec.aspag.it) entro le ore 12: del 10/03/2021;

gli operatori economici che hanno inviato, a mezzo pec forniture@pec.aspag.it, offerta con
le caratteristiche tecniche richieste in gara sono le seguenti;

CAPUTO MARIO prezzo unitario offerto € 18,50=+ LV.A. ¢ pet un totale complessive
della fornitura pari ad € 4.625,00=+ 1.V.A. (pec delle ore 16:36 del 09/03/2021);
ARREDUFFICI 8.N.C., prezzo unitario offerto € 1540= + LV.A. € per un totale
complessivo della fornitura pari ad € 3.850,00= + [.V.A. {pec delle ore 19:06 del
09/03/2021);

CONSIDERATO CHE:

»

delle offerte pervenute quella dell’operatore economico ARREDUFFICI §.N.C. (preventivo
n. 26 del 09.03,2021) risulta essere la piil bassa e che la medesima offerta & corredata della
documentazione richiesta, ivi compresa la dichiarazione d’impegno a fornire entro gg, 10
lavorativi dall’ordine di fornitura e che le ‘caratteristiche tecniche dichiarate dal suddetto
operatore economico sono confacenti a quelli richiesti nella lettera d’invito/capitolato
speciale sottoscritta per accettazione dalla stessa;

ATTESO che in conformitd a quanto previsto dall’art. I, commi da 548 a 550, della Legge n,
208/2015 (Legge di stabilitd 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologiche
previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto
Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all*individuazione delle categorie di
beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario
nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale dj
committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip;



VISTI

- Jart. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo jnferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

- Part. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma
130, della legge 30.12.2018 n. 145, che consente alle amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.Lgs. 165/2001, di acquistare beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000
senza far ricorso al ME.PA.;

VISTO il DURC regolare ai fini INPS e INAIL (scadenza 30.03.2021);

RITENUTO: ‘
- autorizzare, al sensi della normativa sopra citata, I’affidamento diretto della fornitura di n. 250
sedie in plastica con sedile e schienale in monoscocea in polipropilene su telaio di acciaio cromato
con puntali antiscivolo — per i Punti Vaccinali provinciali individuati da questa ASP, all’operatore
economico ARREDIUFFICT 8.N.C. di Riolo — Micalizio - Casa, - per I’importo unitario di ogni
sedia € 15,40= + IVA e per I"importo complessivo della fornitura pari ad € 3.850,00= + VA,

DATO ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 4,697,00= IVA
inclusa, deve essere imputato sul Conto Patrimoniale A101020601 del corrente bilancio
“Programma di spesa Covid-19 n. 1126”;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, 1’affidamento diretto della
fornitura di n. 250 sedie in plastica con sedile e schienale in monoscocea in polipropilene su
telaio di aceiajo cromato con puntali antiscivolo — per i Punti Vaecinali provinciali individuati
da questa ASP, all’operatore economico ARREDIUFFICI 8.N.C. di Riolo — Micalizio - Casa, —
per "importo unitario di ogni sedia € 15,40=+ [VA e per I’importo complessivo della fornitura
pari ad € 3.850,00= + IVA;

2. NOMINARE, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, Direttore dell’esecuzione del contratto

(DEC) relativo alla fornitura in oggetto, il 5. ALTONS0 We LED ;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale

www.aspag.it amuministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformiia

alP’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

4. DARE ATTO che 'onere derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 4.697,00=
IVA inclusa, deve essere imputato sul Conto Patrimoniale A101020601 del corrente bilancio
“Programma di spesa Covid-19 n. 1126";;

5. DARE ATTO che ’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato;

6. DARE ATTO che i documneriti ¢itati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono
custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse,

7. Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di
seguito specificate: per consentire ’approvvigionamento urgente dei beni in parola da
consegnare ai puntt vaccinali di questa ASP.

g



Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito del)’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme allagnormativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UQC Setvizio Provveditorato

m Falco
i

o=

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere W ¢ h | Parere u

Data Data ~ -ﬂ&l/ 5:_{ Z—?f&ﬂ
Il Direttore A i i Il Direttoke Sanitario
Dott. Ales X Dott. Gaet :(ao Mancuso

/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal dott. Oreste Falco Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effetiuata, nefla forma e nella sostanza, ne ha
attestato Ja legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario:

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal dott. Oreste Falco Direttore detla UQC Servizio Provveditorato.

IL COMMISSARIG $PRAORDINARIO
Dott. Mari Zappia

Il Segretario verbalizzante
IL COLLABORATORE AMMVO TPO
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ARREDUFFIClsn.c.

di RiOID _ Mlﬁﬂlizl’o - Clasa Bmnil : ameduffici@libero.it

i . oo ¢ prredufficl @it
S Via Regione Siciliana, 92 - Tel. 0922 605191 - Fax 0922 603015  rat 1vA 01716610843
: 922100 AGRIGENTO Cod. Fize. PI008830841

MOBILI - FOTOQOCOPIATORI -« ACCESSORY PHER  UEFICT - SCUOLE E COMUNITA® ~ NOLEGGIO
Preventivo an 26 [del| 09/03/2021

Jestinatario Destinaziona

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO 14 AZIENDA SANITARIA FROVINCIALE AGRIGENTO 1
Viale Della Vittoria, n.321 Viale Della Vittorla, 1n.321

B2100 AGRIGENTO (AG) 82100 AGRIGENTO (AG)

[taly Italy

P.lva 02570930848

sod. art, Descrizione Um Q.fa Prezza importo G, lva

110 SEDIA FISEA 4 FIEDE CON SEDILE £ SCHIENALE pz 250 £€15400 € 3.850,00 22sp
MONGSCOCCA IN POLIPROPILENE SU TELAIO D
ACCIAIO CROMATO CON FUNTALI ANTISCIVOLO

* I prezzo 9l Intende faso, impegnative ed invariahile
per tuttla la durata del contratto,

“ It prezzo s'intende comprensivo di ogni onere

* |l prezzo in tettare diconsi : quindici/40

Slva Allguota lva Imponibite Irnposta
228p Scisgione dei pagamentt arficolo 17-ter DPR 833/1972 € 3.850,00 € 847 00
Scadenze: Pagamento: Totale imponibile € 3.850,00
Totale imposta VA 4 B47,00
Bonifico 30 gg E.M. Totale Faltura €4.697,00
BANCA BPER . )
IBAN IT 38 F 05387 16600 000002283282 lva non esigibile per scissione de pagament £ B47,00
Totale Dovuto € 3.850,00

Al sanal del D.Lga. 196/2003 VI Informiamy ¢he i Vs, dall 2aranag wilizzetl esclusivamente per ¢ finl connesal al rapporli eommercial iz of noi in essere,
M A



tA EURGPEA Df ASSICURAZIONE MALATYIA




iR ARREDUFFICI c1.c.

Tmall @ atreduffici@libero.it

di Riolo - Micalizio - Casa :
Pec & arredufficifipec.it

§ Via Regione Siciliana, 92 - Tel, 0922 605191 - Fax 0922 603015  rartva  o0i716610843
' 92100 AGRIGENTO Cod. Fiso, 93008830841

MOBILI - FOTOCOPIATORI - ACCESSORI PER UFFICI - SCUOQLE E COMUNITA’ - NOLEGGIO

spett.le

Agrigento, 9 marzo 2021 AS.P. —~ AG.1 Presidio Osped. Di Dio
Viale Della Vittoria, n.321
92100 - AGRIGENTO

OGGETTO: Dichiarazione di gara ai sensi del DPR. 445/2000

[l sottoscritto RIOLO ESPEDITO C.F: RLI SDT 61 T 05 A089Z nato in Agrigento il 05/12/1961 ed
ivi residente in Via G. Basile n.27/A , nella qualitd di Secio Amm.xe della Societd “ R. S.
ARREDUFFICI snc “ con sede in 92100 Agrigento Via Regione Siciliana n® 92, P.IVA: 01716610843,
C.F: 93008830841, codice attivitd 52481, iscritta alla C.C.1.A.A. di Agrigento al n° 122267 dal
13/04/1989 ai sensi del D .R. 1. 445 del 28/12/2000, ai sensi dell’art.2 defta L.R. 20.11.2008 come
modificato dall’art.28 della L.R. 14/05/2009 n.6

DICHIARA

Di impegnarsi a fornire 1 beni di cui all’oggetto, da rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000. Entro gg,10

lavorativi dall’ ordine di fornitura

Distint1 saluf

N o1 RAA
MBRO T H TR0,
DEL LEGALX RAPPRESENTANTE



iR ARREDUFFICI c1.c.

di Riolo . MiCﬁliZiO - Casd Emnll ¢ yrredulfici@iibero,il
Pes 1 areoduffici@pee.it

Via Regione Siciliana, 92 - Tel. 0922 605191 - Fax 0922 603015  rawiva 01716510843
' 92100 AGRIGENTO Cod. Fiso. 93008830841

MOBILI - FOTOCOPIATORI - ACCESSORI PER UFFICI - SCUOLE I COMUNITA® - NOLEGGIO

Spett.le

Agrigento, 9 marzo 2021 A.S.P. —~ AG.1 Presidio Osped. Di Dio
Contrada Consolida
92100 - AGRIGENTO

OGGETTO: Dichiavazione di gara ai sensi del DI'R. 445/2000

Il sottoscritto RIOLO ESPEDITO C.F: RLI SDT 61 T 05 A089Z nato in Agrigento il 05/12/1961 ed
ivi residente in Via G. Basile n.27/A , nella qualita di Socio Amm.e della Societa “ R, .
ARREDUFFICI snc “ con sede in 92100 Agrigento Via Regione Siciliana n® 92, P.IVA: 01716610843,
C.F: 93008830841, codice attivith 52481, iscritta alla C.C.LAA. di Agrigento al n® 122267 dal
13/04/1989 ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, ai sensi dell’art.? della LR, 20.11.2008 come
modificato dall’art.2§ della L.R. 14/05/2009 n.6

DICHTARA

a. L’assunzione di impegno, in caso di aggmdwazmm.. ad assumere gli obblighi di tracciabilith
dei flussi di.cui alla legge 136/2010 ¢ sm.i;

b.  Di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D. Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmetti tramite piattaforma ME.PA e tramite pec indicando il relativo indirizzo
(arreduffici@pec.it );

C. Di non trovarsi nei confronti della presentc stazione appaltante nelle condizioni di cui
all’art.53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001;
d. chel'Impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione previste dall’art. 80, comma

4, quinto periodo, del D.Lgs, 56/2016, come madificato dall’art.8 del D.L. 76/2020,
convertito con legge 120/2020;

Distinti saluti

TIMBRO & FI¥
DEL LEGALE RAPPRESENTANTE



8 RLISDTE1765A0

Aica (T3’

80360001900110806352




AZIEMDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIOQ PROVVEDITORATO
Viala della Vittorla, 321 92100 Agrigento

Telefono 0923 407226/459
fornlture@aspag.lt

mariatime@azpan ]t
AGLI OPERATORI ECONOMIC]

LETTERA INVITO/CAPITOLATO SPECIALE

Oggetio: Procedura negozinta — tramite RDO/MEPA per la fornitura di n. 250 “SEDIA IN PLASTICA”.

Si invita codesto operatore econonlico, se interessato e senza alcun impegno per questa ASP, a
presentare la propria miglior offerta, ai sensi dell’art. 36 del D. Lpgs.vo 50/2016 e dell*art. 1 det D.L.76/2020
convertito con legge 120/2020, per la fornitura di n. 250 sedie in plastica aventi le seguenti caratteristiche
tecniche: Sedia in plastica con sedile ¢ schienale in monoscocca in polipropilene su telaio di accizio cromato

con puntali antiscivolo.

Codesto operatore economico & invitato a presentare - attesa l'urgenza determinata dall’aumento
esponenziale dei contaggi da Covid — 19 - entre il 10 MARZO 2021 ore 12:00 la propria offerta per la

fornitura in parola a mezzo pec furniture@ped.aspag.it. .

Unitamente all’ offerta economica, si invita a far pervenire la seguente docummentazione:
1) LETTERA INVITO/CAPITOLATO SPECIALE, firmata per accettazione;
2} SCHEDE TECNICHE E DEPLIANTS ILLUSTRATIVI DEL FPRODOTTO OFFERTO;

3} Dichiararione d’impegno a fornire § beni di cui all’oggette, da rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000, entro

ge. 10 lavorativi dall’ordine di fornitara;
4) Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

8. [*assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di

tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e san i

b. di acceitare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente
procedura siano trasmesse framite piattaforma ME.PA. e tamite pec indicando il

relativo indirizzo;

¢. di non trovarsi nei confronti defla presente stazione appaltante nelle condizioni di cui
all’art. 53, comma 16 ter, de] D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso contratti
di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex
dipendenti che hanno.esercitato poteri autoritativi o negozial per conto deile pubbliche
amministrazioni nei loro confronti per il tiennio successivo alla cessazione del

rapporto);

e, ZW
Uiaslola Mical
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d. 1) di non trovarsi nelle condizioni di cui alf’art, 80, comma 4, quinto periodo, del
D.Lgs. 56/2016, come modificato dall*art. 8§ del D.L.76/2020, convertito con legge
120/2020;

OVYero

2) di trovarsi nelle condizioni di cui alPart. 80, comma 4, quinto periodo, del I3 Lgs.
56/2016, come modificate dail’art. § del D.L.76/2020, convertito con legge 120/2020,
¢ di aver provveduto al pagamento dell’imposta o dei contributi previdenziali dovuti,
compresi eventuali interessi o multe, entro il termine di scadenza per la presentazione
dell’offerta;

OVVEroD

3) di trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 80, comma 4, quinto periodo, det D.Lgs.
56/2016, come modificato dall’art. 8 del D.L.76/2020, convertito con legge 120/2020,
e di assumere formale impegno al pagamento dell’imposta o dei contributi
previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe;

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex at. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
¢he nen & stato predisposto il D.U.V.R.I, in quanto trattasi di mere forniture ed in ORRi caso non esistono
rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette
prestazioni da eseguire all’interno della struttura non & prevista una durata maggiore al termine previsto del
citate art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di ehivsura senza la presenzsa di
terzi. Gl oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione
di emergenza legafa alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare e
disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai  documenti ASP
“Vahitazione Rischio Biologico correlato all’emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2
(cosiddetto “coronavirus”y” scaricabili dal sito www.aspag,it,

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbriea.

B} REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
La partecipazione alla presente procedura di gara & riservata agli operatori economici in possesso, a pena di
esclusione, dei requisiti minimi di partecipazione di caratiere generale ex art. $0 D. Lgs. n. 50/2016.

Sono esclusi dalla partecipazione alla procedura di gara, né possano essere affidatari di subappalti e non
possono stipulare i relativi contratti, gli Operatori Economici per i quali vicorrono una o piftt delle cause di
esclusione di cul ali’art, 80 del D. Lgs. 50/2016,

C) REQUISITI DELLA FORNITURA

Le caratteristiche tecniche delle “SEDIE IN PLASTICA”, devono corrispondere a quelle indicate nel capitolato
tecnico.

Iy PETERMINAZIONE DEL PREZZ0
1} L'offerta & irvevocabile e si intende valida ed impegmativa per la ditta per giorni 180 dal termine di
scadenza per la presentazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.

Z) il prezzo richiesto (IVA ESCLUSA), si intende fisso, impegnative ed invariabile per tutta [a durata del

-
£




contratto,
3 ) [ prexzo s'intende comprensivo di ogni onere.

4) In caso di discordanza fra l'indicazione in lettere e quella in cifre & ritenmta valida quella pil
conveniente per ['Aziends

) La Ditta aggiudicataria dovrd garantire }a qualitd del bene offerta,
6) Saranno escluse le offerte alla pari o in aurnento.

E) PRESCRIZIONI

1) I criterio di aggiudicazione previsto per ogni singolo lotto & quello del prezzo piit basso rispetto a
quello posto a base d*asta ai sensi deli’art, 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016,

2) E' facolth dell ASP di Agrigento, & suo insindacabile giudizio:

a} di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

b} di non far feogo ad alouna aggivdicazione;

e} di aumentare o dimtinuice la quantita della fornitura, fermo restando che qualunque vatiazione della
fornitura ¢ subordinata alle reali esigenze dell' Azienda Sanitaria , nel rispetio del limite legale, agh
stessi patti e condizioni economiche ai sensi deil’art. 106 cornma 12 del D.Lgs. . 5072016

d} qualora non sussistano offerte per l'intero Jotto, di utilizzare le migliord offerte parzialf;

1Y CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

La fornitura verrd aggiudicata per ogni singolo lotto con il griterio del prezzo pif basso rispetto a quello
posto a base d'asta_ai sensi dell’art, 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016.

La fornitura, distintamente per agtli sinpola lotto, verrd aggiudicata in favore del concorrente che avrd
offerto i prezzo pit basso/sconta percentuale maggiors rispetto a quetlo posto a base di gara.

AGGIHIDICAZI EDERT hd
DL aggindicazione definitiva & subordinatas all’accertamento dei requisiti ai fini  della stipula del

contratto chie avviene esclusivamente sull’aggiudicatario.

A tal fine la ditta provvisoviamente aggindicataria dovra produrre, enfro 5 piornk dalla data di
ricezione della  vlehiesla, dichiarazione, at sensi dell’art. 47 del DUPR. o, 445 22000, con la quale i]
contraente si impegna a:

a) denumeiare all’Autorita Giudiziaria e/o agli Organi di Polizia ogai illecita vichiesta di damaro, J
prestazione od  altra wiilitd formulata anche prima deflla gara o nel corso dell’esecuzione del contratto, '
anche a propri agesti, rappresentanti o dipendenti e, comunque, ogni iflecita interferenza nelle procedure

di aggiudicazions o nella fase di adempimento del contratto, o eventuale sotfoposizione ad atiivity
estorsiva 0 & tasso uswaio da parte di orgenizzazioni o soggetti criminali.

b) rispetfare puntualmente [a normativa in materia & sicurezza nel luoght i lavoro ed in materia
previdenziale,




La violazione debitamente accertata delle obbligazioni assunte in conformita a quanto previsto sub a) e b)
costituira cavsa di risoluzione del contratto ai sensi depli artt. 1455 e 1456 c.c.

¢) comunicare i numero di Conto bancario o postale “dedicato/i” anche non in via esclusiva al contratto di
cul in oggetto, in cui la stazione appaltante dovra far confluive tutte le somme relative alPappalto di
che trattasi, ai sensi defl*art, 3 della legge 13.10.2010 n. 136, nonche le generalitd e il codice fiscale delle
persone delegate ad operare sullo/gli stesso/i e a comunicare tempestivamente, eventuali modifiche relativi
ai dati trasmessi, ginsto art, 3 L.136/2010, art 2 co. 1 L.R. n. 15/2008 e Direttiva prot 847/DRT del
06/08/2013 deil' Assessorato Regionale della Salute;

2) L’aggiudicazione definitiva ¢ subordinata ali’adozione del provvedimento definitivo di aggiudicazione da
parte dell’ ASP di Agrigento.

H) TEMPI E MODALITA' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA
1) I} contratto sard stipulato telematicamente secondo le modalita previste dal D.Lgs. n. 50/2016, Art.32

2) Per i contraiti di forpitura di beni/attrezzature, la fornitura doves avvenive nel termine massimo di

eingue giorni [avorativi dail’ordine..

3} Per quanto non previsio nel presente capitolato si applicano le disposizioni vigenti che regelano In
materia e a quanto prescritto nel capitolato tecnico.

I} ESECUZIONE DEL CONTRATTO E CONTROLLO DELLA FORNITURA

1) Nessun ritardo, a gqualsiasi causa dovuto, & ammesso nella consegna dei prodott ordinatl. In caso di
mancato puntale svolgimento, totale o parziale, I' Azienda a suo insindacabile giudizio applichera a carico
del fornitore una penale giornaliera, dell’] per cento dell'importo aggiudicato,

2) Qualora la superiore inadempienza totale o parziale si sia verificata piti di una volta, I' Azienda ha facolti, a
suo insindacabile giudizio e con semplice preavviso, di risolvere il contratto di fornitura, incamerando
lintero deposito cauzionale, salvo il diritto di risarcimento di maggiori danni senza che la ditta
aggiudicataria possa pretendere risarcimenti, indennizzi o compensi di sorta.

3) Nel caso necessiti che sia spedita al rivenditore per la riparazione o sostituzione, la spesa di spedizione sard
a totale carico di quest’ultimo,

4) Tufte le pratiche per la regolare e completa osservanza delle lepgi, dei regolamenti sanitari e delle
disposizioni che disciplinano la2 vendita della merce oggetto dells fornitura dovranno essere esperite dal
fornitore, it quale ne risponde in proprio sollevando I' Azienda da qualsiasi responsabilita.

5) Sono a tolale carico della ditta aggivdicataria le licenze, le certificazioni, le dicliarazioni e quant'altro
previsto dalle nosme vigenti, nonché le eventuali autorizzazioni (preveniive e successive) relative alla
Tornitura del servizio aggiudicato.

G) La fuma per ricevuta dei prodotti non impegna I'ASP di Agrigento per quando riguarda il controllo degli
stessi.
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7) Qualors alle operazioni di collaudo risulti che 1 prodotti consegnati non corrispondono ai requisiti
contrattuali, I’ASP procedera alla contestazione diretta alla Ditta aggivdicataria . In tal caso, ¢ facolta dell’
Azienda Sanitaria di chiedere la sostituzione dei prodotti, entro breve termine fissato a suo insindacabile
giudizio, e di applicars, eventuale penale di cui al superiore punto 1.

8) La mancata sogtituzione del prodotto da parte del fornitore nel tennine fissato dall'ASP di Agrigento, Pesito
negative det collaudo, saranno considerati quale " mancata consegna” e I' ASP di Agrigento avrd diritto ad
agire secondo quanto stabilito al presente punto 1,

9) Il prodotto non aceeltato resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritivarlo
senza indugio; & a carico del formttore ogni danno relative al deterioramento dello stesso nonché ogni spesa
sostenuta sia per 1a consegna sia per il relativo ritiro .

10) Qualora la non corrispondenza dei prodotti ai vequisiti contrattuali sia contestata pid di una volta, I’ Azienda
appaltante ha facolta di agire ai sensi del precedente punto 1,

11) La regolarita delie operazioni su indicate nonché Maccettazione cor presa in carico dei prodotti, non
egonerano il fornitore da responsabilitd per difetfi o imperfezioni oeculti o, comungue non emersi al
momento del controtio.

12) II eontratto non pud essere ceduto a pena di nullitd; il subappalto della fornitura & ammesso secondo le
disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs, n. 50/2016.

13) LYimpegno della fornitura si intenderd risolto in caso di {allimenio, anche se seguilo da concordato
preventivo, della ditta sggiudicataria,

14) In caso di morte det titolare della ditta aggiudicataria I' ASP di Agripento potra consentire la prosecuzione
della fornitura da parte degli eredi oppurs, a suo insindacabile giudizio, dmh:amre con semplice
provvedimento amministrativo, risolto l'impegno della fornitura.,

15) Si dichijara, per atto espressamente convenuto, che la decisione di tutte le penalitd- e le sanzioni previste
nella presente tichicsta saranno prese con semplice provvedimento amministrativo dell’ AS.P. di Agrigento
genza aleuna formaliti gindiziaria o particolare pronuncia del Magistrato,

16) Tah decisioni s'intenndono senz'altro esecutive nonostante gravame all’ Autoritd Gindiziaria,
17) L*AS.P di Agrigento si riserva la facoltd di recedere dal contratto, senza che Pimpresa aggiudicatrice

possa pretendere danno o compensi di sorta, ai quall essa dichiara, con Iz softoscrizione del presente
capitolato, di rinnnciare pei seguenti casi:

. In qualsiasi momento per suo motivato e insindacabile giudizio;

- In qualsiasi momento del contratto, qualora i controlli ai sensi dell’art. 159 del Decreto
legislativo del 06/09/2011 velativi alle infilirazioni antimafia, diano esito positivo;

. Qualora st addivenga nell’ambito della Regione Siciliana, ad una gara Repionale o di Bacino da
cui ristelii chie T costi stano pit vamtageiosl,

. Qualora , nel corso della validita del contratio, il sistema di convenzione per I'acquisto di beni e

%/\ servizi delle Pubbliche Amministrazioni (CONSIP) al sensi defla L. 488/99 aggiudicasse la fornitura di
cui alla presente gara a condizioni economiche inferiori.




. Qualora il legale rappresentante o uno dei dirigenti dellimpresa aggiudicataria siano rinviati a
giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata

v In mancanza di comunicazione da parte dell'aggiudicatario di un numero di conto corrente unico
sul quale gli enti appaltanti faranno confluire le someme relative all'appalto e dei soggetti delegati ad
operare sulle slesso.

. Qualora la ditta non presti il deposito canzionale nei termini previsti dopo l'aggiudicazione
provvisoria.

20} Per quanto non previsto espressamente nella presente richiesta si fa riferimento alle norme conlenute
nella legge e nel regolamento di contabilitd dello Stato e successive modifiche e alle leggi regionali in
materia,

L) LIQUIDAZIONE DELLA FORNITURA

La fatturazione avverrd in relazione alla consegna dei beni ricompresi in ciascun ordinativo di fornitura,

La liquidazione delln fornitura escguita & subordinata all’espletamento delle operazioni di
controllofeollaudo, eon esito positivo.

I! pagamento avverrd entro i termini previsti daila vigente normativa entro 60 geg. dal ricevimento della
fattura.

Eventuali contestazioni interrompono il termine superiormente indicato.

La ditta aggiudicataria non potra fare valere il “minimo fatturabile™.

M) - FORO COMPETENTE
Per tutte le controversie che dovessero insorgere in dipendepza della presente fornitura sard compeferite
esclusivamente il Foro di Agrigento.

11 Dirvettore U.0. Q. Provveditorato ed Bconomato
te Falco '
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. 089 Special Price

i . e S. ARREDUFFICI S.N.C.
Brik Articolo di Rioto Micalizio e Cash
Via Regione Siciliana, 72
22100 Agrisents
L 2ITIO6IG843 - R 93008830843

¥ Sedia fissa realizzata con telaio in tubo tondo diametro mm. 18 in acciaio
cromato. Monescocea in polipropilene colorato,

¥ art.B10




Da "Per conto di: maric.caputo@pec.it" <posta-certificata@pec. aruba.li=>
A forniture@pec.aspag.it" =forniture@pec.aspag.it>

Cc  "mariatirro@aspag.it" <mariatirro@aspag.it=

Data marted 9 marzo 2021 - 16:36

Paging 1 di |

Offerta per la fornitura di n.250 "Sedia in plastica" Ditta Caputo Mario

Messaggio di posta certificata

il giorno 09/03/2021 alle ore 16:36:12 (+0100) i| messaggio

"Offerta per la fornitura di n.250 "Sedia in plastica” Ditta Caputo Mario" & stato inviato da
“mario.caputo@pec.it"

indirizzato a:

marlatirro@aspag.it forniture@pec.aspag.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.
Identificative messaggio: opec2941.20210309163612.27862.170.1.67@pec.aruba.it

Allegato(i)

daticert.xml (1 KB)
postacert.emt (3549 K&)
smime.p7s {7 KB)

https:/Awebmail.pec.it/layvout/otigin/himl/priniMse html? v =v4r2b64.20210208 120... 23/03/2021
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ISTITUTS NAZIONALE PER LASSIEURAZIONE Intuts Masionaly Pravidenza Soaile

CONTRO BLUINFORTURI SUL LAY OGRS m

Durc On Line

Numero Protocollo [INFPS_24033415|  Data richiesta 30M11/2020 | Scadenza validita |  30/03/2021

Denominazione/ragione sociale R.S.ARREDUFFICI DI RIOLO & STAGNO SNC
Codice fiscale 93008830841

Sede legale VIA REGIONE SICILIANA N 92 AGRIGENTO AG 82100

Con il presente Documento si dichiara che if soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

L, i et L 1 TV A= A Bl PRI 1 T

INP.S.
INALL,

|

It Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazions degli archivi delliNPS, delltNAIL & della CNCE per le imprese che avolgona attivitd dell'edilzia,
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T PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione. a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all*atba pretovio on line dell’ASP di Agrigento. ai sensi e per gli effetti dellart, 53, comma 2, deila

L.R. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 806/09 e sm.i.

dal al

Il Funzionario Delegato
Nl Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Teirasi

L'incaricato

Notificata al Collegio Sindacaie i} con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLIL.O

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/0% trasmessa in data prot. n.
ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato 'approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dali’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art, 65 della I.. R, n. 25/93, cosi come maodificato dall*art. 53 della L.R.

f. 30/93 s.m.i., per decorrenza de!l termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

)( Immediatamente esecutiva dal 2 4 MAR. 2021
Agrigento, li 2 4 MAR 2021

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
H Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sgbrina Terrasi -

S (L2,

REVOCA/ANNULLAMENTOQ/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

= Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, i
Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Profile
Sig.ra Sabrina Terrasi




